Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 24 de novembro de 2021.

Ofício n° 611/2021

Senhor Presidente:

Com os nossos cumprimentos, solicitamos a análise dos Egrégios
Vereadores da possibilidade em caráter emergencial da alteração do objeto da Emenda
Impositiva referente ao Orçamento de 2021.

O pedido prende-se ao fato de que existe uma demanda muito
grande para a continuidade das escolinhas esportivas para o ano de 2022, em
decorrência das atividades presenciais terem sido liberadas pelo Governo do Estado de
São Paulo neste final de ano.

Assim, para que possamos atender esta demanda elevada e
reprimida por conta da pandemia que assolou nossa cidade no ano de 2021, solicitamos
gentilmente a possibilidade da Emenda Impositiva n° 29 concedidas pelo Exmo.
Vereador Sr. Gilberto Junqueira no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), destinada
para Academia ao ar Livre na Praça Benedito De Pietro, fosse destinada para a
aquisição de materiais esportivos, conforme solicitação do Secretário Municipal de
Esportes e Lazer (anexo).

Seguros de que Vossa Excelência e Dignos Pares saberão
compreender a importância do pedido, antecipadamente agradecemos, renovando
maiores expressões de estima e respeito.

VandeKeT Jdié Mãrsico
Prefeifo Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

ê DIARIO OFICIAL
QWÊfâbfâ&ê* 30 4mwmèw 40 2Q20

m u n ic íp io  d e  t a q u a r it in g a
tçmiorm® Lei Municipal it# 4.0S1, àe 08 de nevanst»ro tíe 2013

Am v i §«§*§» #**■ nm 2m d# 268

EMENDAS I&IROS11WÀS * BtOCQ f jf  35

PROJETO DE LEI 5,777/2020: ESTIMA A  RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO
PARA O EXERCÍCIO DE 2021

BENEFICIÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

FILANLIDADE: Manutenção das atividades da Secretaria

N.« DA EMENDA
IMPOSITIVA VEREADOR PROPOSITOR VALOR

27 Denis Machado io.ooo.oo1
28 Valcir Zacarias 2.000,00]
186 Mirio Basso 2.000.00]

FILANL1DADE: Academia ao ar Livre na Praça Benedito De Pietro

N.® DA EMENDA
IMPOSmVA VEREADOR PROPOSITOR VALOR

29 Gilberto Junqueira 13.000,00

FILANLIDADE: Perfuração de poço semi artesiano e bomba no Taquarlo

N.t DA EMENDA
IMPOSITIVA VEREADOR PROPOSITOR VALOR

295 Dr. Moutinho 20.000,00

TOTAL DAS EMENDAS | R$47.000,00
Quarenta e sete mil reais

Mumcipto tw p tP t f i f»  - Isf*$# $*»
§©*# fec 1

úmnoonam auNMNto €0?tf®r«« M<* o* 220Q Z  úê 1M% mmmcúâm >*mcm}« ju n to  « magiidMlc

Prefeitura do Município de Taquaritinga
Estado de Sao Paulo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Avenida «Jofto Pcrlaatnottl n" 4 5 5 / 4 7 5  - Bairro: Jardim Taquarto Telefone: (16) 3 2 5 2 .5 7 .3 7

c mall eaportcwlaquarlllngu *p ( o v  bf Cep : 15 .900  OOO - Taquaritinga - S P

Taquaritinga 09 de Novembro de 2021

O fic io  SM EL: 133/2021

Ao Exmo Sr1*
Patrícia Graciela Marsico Gibertom
S K  RI I ARI A M l NIC II* AI DL Gl SI ÂO

Assunto:Remanejamento da Emenda Impositiva n°29 Vereador Gilberto
Junqueira

Valor R$ 13.000,00

Exmo. Sr. Secretário,

RTE E LAZER

Eu, Ra im undo S ilva de Souza, Secretário Municipal de Esporte e Lazer
usando as atribuições que me cabem, encaminho a V Ex a a solicitaçao de
remanejamento da emenda impositiva n°29/2020/2021 do nobre vereador
Gilberto Junqueira, destinada a esta secretaria para aquisição de academia
ao ar livre.agora para compra de material esportivos

Este pedido se faz pelo motivo de darmos continuidade nas escoltnhas
esportivas para o ano de 2022. e deixarmos as instalações esportivas para a
pratica das diversas modalidades em condições de trabalho

Sem  mais para o e apreço

Rua Romeu Marsico n°. 200 - centro -  Telefone (16) 3253-9100